
 

Comune di Massa Lubrense 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 

 

  Ordinanza N. 89 

  Data di registrazione 03/05/2023 

 

 

OGGETTO: 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA PALMA E VIA 

ROMA 

 

SERVIZIO 4 : POLIZIA MUNICIPALE 

 
VISTA la richiesta del 2 maggio 2023, in atti al n. 11263 del protocollo generale, con la quale il Responsabile della 

società SOIGEA s.r.l. a socio unico, con sede legale a Roma e sede amministrativa a Sarno Via Ingegno, Sona 

industriale, ha chiesto la chiusura parziale di via Roma e Via Palma al fine di consentire i lavori di rifacimento del 

manto stradale a seguito dei lavori di scavo effettuati per conto di E-Distribuzione;  

VISTA la determinazione n. 1225 del 15 settembre 2021, che qui si intende integralmente richiamata, con la quale il 

responsabile del Servizio 6 “Lavori Pubblici - Manutenzione - Espropri” ha autorizzato la “E-Distribuzioni” 

all’esecuzione dei lavori – Rif.: AUT_2363676; 

RITENUTO necessario, al fine di consentire lo svolgimento di tali lavori in sicurezza, nonché di tutelare la sicurezza e 

l’incolumità pubblica, di regolamentare il transito e la sosta nella zona de quo;  

VISTI gli artt. 6 e 7 del vigente C.d.S., approvato con D. L.vo n. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada) ed il 

relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e loro successive 

modifiche ed integrazioni; 

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale protocollo n. 23448 del 28 settembre 2022 con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio 4 – Polizia Municipale, con attribuzione della posizione 

organizzativa; 
 

O R D I N A 
 

Dal giorno 3 maggio 2023 al 9 maggio 2023 e/o comunque fino al termine dei lavori, l’istituzione dei seguenti 

provvedimenti temporanei in materia di circolazione stradale: 

 Dalle ore 21.00 alle ore 07.00, senso unico alternato per tutti i veicoli a motore, regolamentato da impian-

to semaforico e/o movieri su via Palma e via Roma , dall’incrocio di Via Palma con Largo Vescovado fino 

all’incrocio di Via Roma con Via Vincenzo Maggio, nel tratto interessato dai lavori; 

La ditta esecutrice dei lavori dovrà adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della 

circolazione, secondo quanto previsto dal vigente Codice della Strada. 

Ad essa è fatto obbligo di: 

 Apporre, a sua cura e spese, la prescritta segnaletica stradale, almeno quarantotto ore prima dell’inizio dei 

lavori, sia diurna che notturna, ivi compresa idonea segnaletica di preavviso con indicazione dei percorsi 

viari alternativi per tutti i veicoli ricompresi nel divieto di cui in precedenza; 

 Provvedere alla chiusura ed al transennamento degli scavi e/o dell’area di cantiere in conformità a quanto 

disposto dal Titolo II del D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 

 Garantire il transito in sicurezza dei pedoni, eventualmente anche individuando un percorso alternativo; 

 Aver cura di procedere al ripristino dello stato dei luoghi al termine delle operazioni, rimuovendo la segna-

letica provvisoria installata ed eliminando, altresì, qualsiasi residuo di cantiere nel rispetto della normativa 

vigente in materia di gestione di rifiuti. 

La presente ordinanza viene emanata ai soli fini della circolazione stradale e pertanto non esime la ditta esecutrice di 

munirsi di ogni altra autorizzazione e/o concessione prescritta dalla vigente normativa in materia. 



In caso di insufficiente segnalazione, di mancanza di sicurezza e visibilità del cantiere, la presente ordinanza si intende-

rà immediatamente sospesa fino all’avvenuto ripristino delle condizioni di legge. 

Si dispone che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio on line comunale e trasmessa al Servizio 2 

“Pubblica Istruzione”, al Servizio 6 “Lavori Pubblici e Manutenzione” del Comune, alla Stazione Carabinieri di Massa 

Lubrense, alla Compagnia della Guardia di Finanza di Massa Lubrense, alla Guardia Costiera – Ufficio Locale Maritti-

mo di Massa Lubrense, al Commissariato P.S. di Sorrento, al Comando di Polizia Municipale di Sorrento, alla sala ope-

rativa dei VV.F. di Napoli, all’ ASL Napoli 3 Sud – C.O. 118; alla SITA Sud, all’EAV Bus, alla Federalberghi di Sor-

rento e alla Associazione Ristoratori Lubrense. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, 

ovvero ricorso straordinario al Capo di Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.  

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada sono incaricati di vigilare sull’osservanza 

delle disposizioni contenute nella presente Ordinanza. 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 BARLETTA PASQUALINO / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


